
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2024                                                                                                                            № 2708 

 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации  

города Иванова от 06.06.2014 № 1230, от 17.09.2014 № 1908,  

от 16.12.2014 № 2726, от 16.02.2015 № 286, от 16.03.2016 № 470,  

от 24.03.2016 № 558, от 02.11.2016 № 2026, от 10.02.2017 № 191,  

от 22.12.2017 № 1760, от 28.12.2017 № 1850, от 08.05.2018 № 547,  

от 18.09.2018 № 1161, от 16.01.2019 № 15, от 13.02.2019   № 173,  

от 11.06.2019 № 807, от 22.08.2019 № 1258, от 13.11.2019 № 1774,  

от 31.03.2021 № 399, от 19.01.2023 № 62   

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Иванова:  

 - от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования субсидии муниципальному унитарному предприятию 

«Редакция газеты «Рабочий край» на финансовое обеспечение затрат по 

опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведению 

до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации»; 

 - от 17.09.2014 № 1908 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  для возмещения 

затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведению до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 



2 

и иной официальной информации»; 

 - от 16.12.2014 № 2726 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  для возмещения 

затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведению до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации»; 

 - от 16.02.2015 № 286 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  для возмещения 

затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведению до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации»; 

 - от 16.03.2016 № 470 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  для возмещения 

затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведению до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации»; 

 - от 24.03.2016 № 558 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  для возмещения 

затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведению до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации»; 

 - от 02.11.2016 № 2026 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  для возмещения 



3 

затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведению до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации»; 

 - от 10.02.2017 № 191 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  для возмещения 

затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведению до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации»; 

 - от 22.12.2017 № 1760 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край» на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

 - от 28.12.2017 № 1850 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

 - от 08.05.2018 № 547 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 



4 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

 - от 18.09.2018 № 1161 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

 - от 16.01.2019 № 15 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

 - от 13.02.2019 № 173 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

 - от 11.06.2019 № 807 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

 - от 22.08.2019 № 1258 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 



5 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

 - от 13.11.2019 № 1774 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

- от 31.03.2021 № 399 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации»; 

- от 19.01.2023 № 62 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1230 «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Редакция газеты «Рабочий край»  на финансовое 

обеспечение затрат по опубликованию муниципальных правовых актов, 

обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведению до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


